[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_24.09.2019____  № ____________845________________

                                                              г. Ершов
О начале отопительного сезона

2019-2020 годов на территории
 Ершовского муниципального района.
Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с п.5 постановления Правительства РФ от 06.05.2011 №354  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» администрация Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать отопительный сезон 2019-2020 г.г. с периода установления среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8°С  в течении пяти суток подряд со дня, следующего за последним днем указанного периода, но не позднее 15 октября 2019 года.
2. В случае понижения температуры воздуха внутри помещений учреждений социальной сферы ниже норм СанПиН 2.4.1.3049-13 разрешить досрочное включение отопления в учреждениях социальной сферы по заявкам руководителей с 26 сентября 2019 г.

3. Предложить руководителям бюджетных учреждений и организаций, главам муниципальных образований  строго контролировать использование выделенных лимитов на энергоносители, обеспечив их рациональное использование и ежемесячно предоставлять в отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Ершовского МР отчет об использовании топливно-энергетических ресурсов.
        4. Сектору по информационным технологиям и программному обеспечению  администрации  Ершовского МР  настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации ЕМР в сети «Интернет».
Отделу ЖКХ, транспорта и связи направить настоящее постановление для публикации в газете «Степной край».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ершовского МР Усенина Д.П.
Глава Ершовского муниципального района                                   С.А. Зубрицкая